
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 148

Data del provvedimento 23/11/2020

Oggetto
ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA MOBILE N. 7 PER

ACQUISTO PACCHETTI IN ABBONAMENTO - CIG: ZC92724585

Contenuto

Struttura proponente Ufficio gare e contratti

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità 
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio
€ 82,60 (OLTRE IVA) COSTI PER UTENZE TELEFONICHE 3B020408 2020

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina 

Nord Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art.  
31  del  decreto  legislativo  n.  267/00  e  in  conformità  con  la  legge  regionale  n.  40/05,  e 
ss.mm.ii.,  con  atto  ai  rogiti  del  Segretario  del  Comune  di  Calenzano,  dott.ssa  Samantha 
Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da 
parte del Comune di Fiesole;

3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio  Società della 
Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il  decreto  del  Presidente  n.  2/2020,  che  incarica  il  sottoscritto  Andrea  Francalanci,  quale 
Direttore del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale e pluriennale 2020-2022, come approvato con la 
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25/19;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest 
attualmente vigente;

7. il  Piano Integrato di Salute 2020-2022 e il Piano Operativo Annuale 2020, approvati con la 
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 9/2020;

PREMESSO che questa SdS fino ad ora ha fatto fronte alle necessità di servizi di telefonia mobile me-
diante adesione a convenzione CONSIP;

VISTO il decreto n. 36 del 22/02/2019 con il quale si è aderito alla nuova Convenzione Consip Telefo-
nia mobile 7, con scadenza il 16 giugno 2020;

DATO ATTO che la sopra citata Convenzione è stata prorogata dalla stessa Telecom per 6 mesi, ovvero 
fino al 16/12/20, con comunicazione sul portale di Consip in data 09/06/2020.

RITENUTO, sulla base delle esigenze attuali del personale SdS, di procedere ad attivare nuovi pacchet-
ti sulle utenze di cui al decreto direttoriale n. 36 del 22/02/2019, come da prospetto di seguito:

NUMERO UTENZE PACCHETTI 
ATTUALI

Costo 
pacchetto al 

mese

NUOVO 
PACCHETT

O

Costo 
pacchetto 

al mese
Utenza 1  Pacchetto M20 € 2,20 Pacchetto 

L4
€ 2,80

Utenza 2 Pacchetto M4 € 1,70 Pacchetto 
L20

€ 3,40

Utenza 3 Pacchetto M4 € 1,70 Pacchetto 
L20

€ 3,40

Utenza 4 Pacchetto S4 € 1,50 Pacchetto 
M20

€ 2,20

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte, di affidare i servizi di telefonia mobile, con decorrenza 
dalla data di vigenza del presente atto e scadenza 16 dicembre 2020, a Telecom Italia Spa, mediante 
adesione alla convenzione Consip “Telefonia mobile 7”, per una spesa complessiva di  11,80 € (oltre 
IVA), riservandosi di allineare la scadenza contrattuale a quella derivante dall’eventuale ulteriore pro-
roga della Convenzione medesima;

DATO ATTO che, sulla base dei prezzi unitari indicati nella documentazione allegata alla Convenzione 
CONSIP Telefonia Mobile, l'ammontare presunto della spesa è di € 11,80 (oltre IVA) per 1 mese, oltre 
€ 70,80 (oltre IVA) in caso di eventuale proroga della Convenzione per ulteriori 6 mesi, così per com-
plessivi € 82,60 (oltre IVA);

DATO ATTO CHE:
-  per  il  pagamento  del  corrispettivo  al  fornitore  era  già  stato  acquisito  con  decreto  n.  36  del 
22/02/2019,  ai  sensi  della  L.136/2000  in  materia  di  tracciabilità  dei  pagamenti,  il  CIG  in  forma 
semplificata (smart CIG) come di seguito indicato: ZC92724585; 
- relativamente all'adozione del presente atto non sussistono per il sottoscritto situazioni di conflitto 
di interesse neppure potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/2000;

In virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

1) di procedere all'acquisto di servizi di Telefonia Mobile mediante adesione a Convenzione Consip Te-
lefonia Mobile 7 stipulata con Telecom Italia s.p.a., con sede legale in Milano, Via Gaetano Negri n. 1  
(P. IVA 004884100), con decorrenza dalla data di vigenza del presente atto e scadenza 16 dicembre 
2020, salvo ulteriore proroga;

2) di autorizzare la spesa di € 11,80 (oltre IVA) fino al 16 dicembre 2020, oltre € 70,80 (oltre IVA) in 
caso di eventuale proroga della Convenzione per  ulteriori 6 mesi, così per complessivi € 82,60 (oltre 
IVA) e trova copertura sul Bilancio del corrente esercizio;

3) Di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il  
Direttore della SdS, Dott. Andrea Francalanci;

4)  Di pubblicare il presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente dando 
pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del D. L.vo n.33/2013.

                              

                          IL DIRETTORE
             Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

